
 

 
MINISTÉRIO DA DEFESA 

EXÉRCITO BRASILEIRO 

9ª REGIÃO MILITAR 

(Gov. Das Armas Prov.de MT / 1821) 
REGIÃO MELLO E CÁCERES 

 

COMUNICADO Nr 04 - FDV 
 

O Comandante da 9ª Região Militar, responsável pela execução do Serviço Militar na área 
abrangida pelos Estados de Mato Grosso e Mato Grosso do Sul, bem como o Município de 
Aragarças - GO, no uso de suas atribuições legais, observadas as disposições contidas no 
Aviso de Convocação para Seleção ao Serviço Militar Temporário Nr 2-SSMR/9, de 15 de 
junho de 2023, regulador do Processo Seletivo visando ao Estágio de Adaptação e Serviço em 
2024 (EAS 2024), RESOLVE: 

 

DIVULGAR: 

a. a retificação da Validação das Inscrições e Resultado Preliminar da Pontuação Inicial, 

bem como a relação em ordem de classificação, na área de conhecimento/curso superior de 

ODONTOLOGIA,  dos candidatos que participaram da IE/1ª Etapa. 

b. esta pontuação poderá ser objeto de recurso nos 2 (dois) dias úteis subsequentes à 
publicação deste Comunicado, ou seja, dias 25 e 26 de julho de 2023, desde que obedecido 
o constante do item 16. DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS do referido ACS. 
 
 

Campo Grande, MS, 24 de julho de 2023. 
 

(O documento original encontra-se arquivado no Comando da 9ª Região Militar) 
ALEXANDRE NASCIMENTO VEIGA – Cel 

Respondendo pelo Expediente da 9ª Região Militar  

 
 

ANEXO 

 
Guarnição: CAMPO GRANDE – MS 

 
Área: ODONTOLOGIA 

Ordem Nome Nota 

1  KATIUSCIA MASSACOTE DOS SANTOS 50.1 

2  AMANDA CAROLINA MAZUQUINI 31.9 

3  ADRIANE PERES CORRÊA 30.2 

4  FRANCIANE NEO DE CARVALHO CINTRA 29.9 

5  ANA EDY LEITE ALENCAR 29.5 

6  BRENDA LIMA PEREIRA 29.4 

7  TALITA SILVA GARBELINI 28.6 

8  LARISSA PIMENTA DE OLIVEIRA 28.5 

9  ANA PAULA PINTO MARTINS 27.3 

10  RAFAELA NORMANDO SALVEGO 27.1 

11  ADRIELLE ARIOSI IWAI 26.9 

12  DÉBORA SOUZA BILÉCO 26.6 



13  VIVIANY GRAZIELY GONZALEZ DE MOURA  26.2 

14  GABRIELLE CACERES VIEIRA CARNEIRO 25.2 

15  LUIS HENRIQUE BRAGA SADER 24.3 

16  MILLENA JARA CARBONARO FRANCO 22.3 

17  LILLIAN BERNARDO MARÇAL 20.3 

18  RAPHAELA PACHECO DE OLIVEIRA 19.1 

19  JOAO PAULO HELOU DA COSTA 19.0 

20  MOISES GARCIA MALDONADO FILHO 19.0 

21  HALLANA JÉSSICA DE ALMEIDA MARTINS BOTTECCHIA  18.6 

22  LUIZA COSTA CURTA 17.1 

23  FRANCISCO ADRIANO SOARES DE SOUSA 16.8 

24  LARISSA CRISTINA ROCHA 16.6 

25  MAISA DE OLIVEIRA AGUILLERA 16.3 

26  FABIANA GIMENEZ DA SILVA 16.2 

27  MARCIA GABRIELE DUSSEL ARCE BENETI 16.1 

28  GABRIELE ANDRADE SANTOS 16.1 

29  PRISCILLA JURAIS GODOY 15.3 

30  CAMILA ISABELA DIONÍSIO SANTOS 15.1 

31  GABRIELE RISSOTTO MENEGAZZO 15.1 

32  EDILMA MORAES DA SILVA  14.4 

33  PRISCILA CAROLINE SUNAHARA DE MENDONÇA LACORTT 13.8 

34  ELOÍSA COSTA AMARAL 13.8 

35  LAIANE TEIXEIRA SILVA CAPELARI 13.1 

36  JULIANA LIMA DA SILVA 12.7 

37  PEDRO VICTOR DE OLIVEIRA 12.2 

38  VICTORIA BERRIEL 12.2 

39  JAQUELINE SUEMI HASSUMI 10.9 

40  ANA CLAUDIA CAMARGO MARTINS 10.9 

41  MAYARA MACEDO REZENDE 10.8 

42  KAICK LUCAS TIOTONIO 10.8 

43  BRUNA RODRIGUES TERRA 10.7 

44  GABRIELE DE ANDRADE GAMA 10.7 

45  GUILHERME SILVEIRA COELHO PIMENTA 10.7 

46  ANDRESSA CRISTINA LOPES HARTKOPF 10.4 

47  ELOIZER ANDRADE ANJOS 9.8 

48  ROBERTA MESSIAS 9.8 

49  MARILIA RODRIGUES IGNACIO MACEDO 9.8 

50  LETÍCIA THOMÉ DE FRANÇA TAVARES 9.8 

51  MATEUS MAGGI NEMERSKI 9.4 

52  ANA CAROLINA PAIXÃO TAVARES 9.3 

53  CAMILA ACOSTA DOS SANTOS  9.3 

54  DANIELLE FARIA CAMARGO YAHN 9.3 

55  PAMELA FERREIRA DE SÁ QUEIROZ 9.0 

56  PAULA REGINA NEPOMUCENO DIAS RODRIGUES  8.9 

57  VINÍCIUS DE SOUZA PISONI 8.6 

58  KAROLINA OLIVEIRA FREITAS  8.3 

59  RAQUEL PEREIRA NOVAES 8.1 

60  ALLAN OLIVEIRA DA SILVA 8.0 

61  NÁTALY GONDIM FERREIRA AGNOLETTO 8.0 

62  JOSE HUMBERTO DE SOUZA KATURCHI 7.8 

63  LAÍS HARIELLY SOARES SANTOS  7.0 

64  PRICILA ROSSI 6.8 

65  LETICIA GONÇALVES BARBOSA 6.3 



66  NORBERTO MAGNO SANTIAGO FILHO 6.0 

67  RAFAELA AMORIM LEITE 5.9 

68  JÉSSICA CAROLINA GARCIA AVANCI MORETTI 5.8 

69  LUÍS FERNANDO PEREIRA GODOY 5.7 

70  DIEGO LAGE CORREIA 5.5 

71  HAIENIDI GALIANO NUNES 5.5 

72  JENNIFER KLABUNDE 5.4 

73  PAULO ALEXANDRE SUMAIA 5.4 

74  CLÁUDIO ALVES FERNANDES JUNIOR 5.0 

75  RAFAELA ROBERTO LIMA  5.0 

76  JULIA MOREIRA DE OLIVEIRA SILVA 4.7 

77  GABRIELA DOS SANTOS BORGES 4.5 

78  FABIANA SILVA KAUFMANN SOUTO 4.5 

79  KIMBERLYN THAIANI VIEIRA DANIELI 4.4 

80  CÍNTIA DA SILVA LEITE 4.4 

81  VANESSA CORREA DA SIVA 4.0 

82  TATIANE GONÇALVES SALES DE LIMA 4.0 

83  EVELYN DIAS DE ARRUDA 3.6 

84  NATÁLIA DE PAULA SOUZA 3.6 

85  PEDRO PAULO DE LIMA  3.5 

86  NATIELY DOS SANTOS MORAES 3.5 

87  THATIELLY GUIMARAES GOMES 3.5 

88  ISABELA COSTA MELO 3.5 

89  NAYHARA SANABRIA DE ALMEIDA  3.0 

90  ANA FLAVIA PALAZZI MOURA  3.0 

91  LETÍCIA CRISTINA MARTINS DA SILVA 3.0 

92  KEVILLEN DE SOUZA CAPISTRANO 3.0 

93  ARIANY SCHINAIDER ROCHA 3.0 

94  GUILHERME ALVES RODRIGUES 3.0 

95  FERNANDA MARCATO VILLAS BÔAS 3.0 

96  ROBERTA STÉFANY DA COSTA SILVA 2.5 

97  MARIANA PRESENDO PASSERO 2.0 

98  BÁRBARA ESTEVES COIMBRA 2.0 

99  JULYANE DA CUNHA FEITOSA DOS SANTOS 2.0 

100  BEATRIZ FERNANDA PINHEIRO BARRETO MARQUES 2.0 

101  ARTHUR NATAN SANTOS SILVA 2.0 

102  ISABELA RAMOS MONTEIRO 2.0 

103  FERNANDA SANTOS DINIZ  2.0 

104  DEVID PEREIRA DE JESUS 2.0 

105  FELIPE DE OLIVEIRA LAUREANO LEME  2.0 

106  MAYARA FELIX DA SILVA 2.0 

107  VANESSA COSTA ALVES  2.0 

108  SOFIA MOURA GONÇALVES 2.0 

109  RONAN DE MEDEIROS PEDRAÇA 2.0 

110  THAYNARA RODRIGUES SANTOS 2.0 

111  RENAN GUEDES JOGAS MAIA 2.0 

112  RENATA MARTINS SIQUEIRA  2.0 

113  ANA BEATRIZ MALTA DIAS 2.0 

114  LUCAS FERREIRA ZAHR DE AZAVEDO 2.0 

115  GUILHERME STRASSER DE PINHO  2.0 

116  GABRIELY CARDOSO DA SILVA COSTA 2.0 

117  MILENA LUCAS DINIS  2.0 

118  SENIVAL FERREIRA DA SILVA JÚNIOR 2.0 



119  BIANCA DREBES DE OLIVEIRA 2.0 

120  PETERSON DE BRITTO 2.0 

 
 
 
 
 
 


